[bookmark: _GoBack]同市监质监函〔2025〕488号

大同市市场监督管理局
关于2025年食品相关产品、儿童用品等
产品质量监督抽查结果的通报

各县（区）市场监管局、开发区分局：
为深入贯彻落实《山西省人民政府关于全面推进质量强省建设的实施意见》要求，不断加强对关系人民群众身体健康和生命财产安全、公共安全的重点产品质量安全监管，按照《2025年全市产品质量安全监管工作要点》、《2025年全市重点工业产品质量安全监管目录》等文件精神要求，根据产品质量监督抽查计划安排，市局对果蔬清洗剂、手洗餐具用洗涤剂、塑料一次性餐饮具、塑料餐具、食品接触用玻璃器皿产品、食品接触用纸包装及容器等制品、奶嘴、一次性卫生用品、食品接触用竹木材料及制品、橡皮擦、书写用笔、保鲜膜（袋）、电热暖手宝、老年纸尿裤、日用塑料水壶、童鞋、卫生巾（护垫）、学生文具、纸吸管、儿童爬爬垫产品2大类19种产品开展了产品质量监督抽查，现将监督抽查情况通报如下。
1、 基本情况
本次监督抽查任务由华测检测认证集团股份有限公司承担。共抽查了114家经销企业的200批次产品（详见附件）。发现3批次不合格，不合格率为1.5%。
二、监督抽查结果分析
（1） 果蔬清洗剂。本次共抽查9家经销企业的10批次产品。本次抽查重点对总砷（以As计）、重金属（以Pb计）、甲醇、甲醛、菌落总数、大肠菌群、稳定性、总有效物含量、总五氧化二磷含量、pH等10个项目进行了检验。经检验，未发现不合格项目。
（2） 手洗餐具用洗涤剂。本次共抽查24家经销企业的30批次产品。本次抽查重点对总砷（以As计）、重金属（以Pb计）、甲醇、甲醛、菌落总数、大肠菌群、稳定性、总有效物含量、pH、去污力等10个项目进行了检验。经检验，未发现不合格项目。
（3） 塑料一次性餐饮具。本次共抽查27家经销企业的31批次产品。本次抽查重点对总迁移量、高锰酸钾消耗量、重金属（以Pb计）、脱色试验、特定迁移量（以锑计）、特定迁移总量（以对苯二甲酸计）、容积偏差、负重性能、跌落性能、盖体对折性能、耐温性能、漏水性、耐微波炉试验、含水量等14个项目进行了检验。经检验，发现1批次不合格，不合格项目是负重性能。
（4） 塑料餐具。本次共抽查15家经销企业的20批次产品。本次抽查重点对总迁移量、高锰酸钾消耗量、重金属（以Pb计）、脱色试验、特定迁移量（以锑计）、特定迁移总量（以对苯二甲酸计）等6个项目进行了检验。经检验，未发现不合格项目。
（5） 食品接触用玻璃器皿产品。本次共抽查18家经销企业的20批次产品。本次抽查重点对铅（Pb）迁移量、镉（Cd）迁移量、外观（气泡、裂纹、杂粒、滴头、结石）、规格（杯口圆度、杯高、容量、规格尺寸、满口容量、瓶口尺寸）、内表面耐水侵蚀性等5个项目进行了检验。经检验，未发现不合格项目。
（6） 食品接触用纸包装及容器等制品。本次共抽查13家经销企业的17批次产品。本次抽查重点对总迁移量、高锰酸钾消耗量、重金属（以Pb计）、脱色试验、铅（Pb）、砷（As）、荧光性物质、甲醛、特定迁移量（以锑计）、特定迁移总量（以对苯二甲酸计）等10个项目进行了检验。经检验，未发现不合格项目。
（7） 奶嘴。本次共抽查4家经销企业的5批次产品。本次抽查重点对总迁移量、高锰酸钾消耗量、重金属（以Pb计）、锌(Zn)迁移量、挥发性物质等5个项目进行了检验。经检验，未发现不合格项目。
（8） 食品接触用竹木材料及制品。本次共抽查8家经销企业的9批次产品。本次抽查感官要求、总迁移量、甲醛、二氧化硫、噻菌灵、邻苯基苯酚、抑霉唑、联苯等8个项目进行了检验。经检验，未发现不合格项目。
（9） 日用塑料水壶。本次共抽查5家经销企业的5批次产品。本次抽查重点对总迁移量、高锰酸钾消耗量、重金属（以Pb计）、脱色试验、特定迁移量（以锑计）、特定迁移总量（以对苯二甲酸计）等6个项目进行了检验。经检验，未发现不合格项目。
（10） 纸吸管。本次共抽查3家经销企业的3批次产品。本次抽查重点对总迁移量、高锰酸钾消耗量、重金属（以Pb计）、脱色试验、铅（Pb）、砷（As）、荧光性物质、甲醛、特定迁移量（以锑计）、特定迁移总量（以对苯二甲酸计）等10个项目进行了检验。经检验，未发现不合格项目。
三、风险监测结果分析
（1） 塑料餐具。本次共抽查3家经销企业的5批次产品。本次抽查重点对风险监测项目感官要求（感官、浸泡液）、总迁移量、高锰酸钾消耗量、重金属（以Pb计）、芳香族伯胺迁移总量、重金属特定迁移（19项）、PAHS含量等7个项目进行了检验。经检验，未发现不合格项目。
（2） 奶嘴。本次共抽查4家经销企业的5批次产品。本次抽查重点对风险监测项目：总迁移量、挥发性物质、PAHS含量、过氧化物残留量等4个项目进行了检验。经检验，未发现不合格项目。
（3） 一次性卫生用品。本次共抽查2家经销企业的4批次产品。本次抽查重点对风险监测项目微生物（细菌菌落总数、大肠菌群、铜绿假单胞菌、金黄色葡萄球菌、溶血性链球菌、真菌菌落总数）、纤维含量等7个项目进行了检验。经检验，发现1批次样品存在安全隐患，涉及项目是纤维含量。
（4） 橡皮擦、书写用笔。本次共抽查6家经销企业的6批次产品。本次抽查重点对风险监测项目可触及的塑料件中邻苯二甲酸酯增塑剂的限量、笔套安全、多环芳烃等3个项目进行了检验。经检验，未发现不合格项目。
（5） 保鲜膜（袋）。本次共抽查5家经销企业的5批次产品。本次抽查重点对风险监测项目总迁移量、高锰酸钾消耗量、重金属（以Pb计）、脱色试验等4个项目进行了检验。经检验，未发现不合格项目。
（6） 电热暖手宝。本次共抽查3家经销企业的5批次产品。本次抽查重点对风险监测项目触及带电部件的防、输入功率和电流、发热、电源连接和外部软线、电气间隙、爬电距离和固体绝缘等6个项目进行了检验。经检验，未发现不合格项目。
（7） 老年纸尿裤。本次共抽查4家经销企业的5批次产品。本次抽查重点对风险监测项目细菌菌落总数、致病性化脓菌、大肠菌群、真菌菌落总数、渗透性能、邻苯二甲酸酯等6个项目进行了检验。经检验，未发现不合格项目。
（8） 童鞋。本次共抽查3家经销企业的5批次产品。本次抽查重点对风险监测项目防滑性能、短链氯化石蜡、皮革和毛皮中的六价铬、重金属总量、邻苯二甲酸酯等5个项目进行了检验。经检验，发现1批次样品存在安全隐患，涉及项目是外底防滑性能。
（9） 卫生巾（护垫）。本次共抽查5家经销企业的5批次产品。本次抽查重点对风险监测项目细菌菌落总数、致病性化脓菌、大肠菌群、真菌菌落总数、可迁移性荧光物质、邻苯二甲酸酯等6个项目进行了检验。经检验，未发现不合格项目。
（10） 学生文具。本次共抽查4家经销企业的4批次产品。本次抽查重点对风险监测项目游离甲醛、可触及的塑料件中邻苯二甲酸酯增塑剂的限量、特定元素的迁移等3个项目进行了检验。经检验，未发现不合格项目。
（十一）儿童爬爬垫。本次共抽查1家经销企业的1批次产品。本次抽查重点对风险监测项目小零件、甲酰胺、邻苯二甲酸酯、多环芳烃、溶剂迁移等5个项目进行了检验。经检验，未发现不合格项目。
三、工作要求
针对本次产品质量监督抽查发现的问题，各县（区）局要做好如下工作：
（一)强化抽查结果处理。按照《中华人民共和国产品质量法》《产品质量监督抽查管理暂行办法》《山西省市场监督管理局产品质量监督抽查不合格产品后处理暂行规定》等规定，做好监督抽查结果处理工作。对不合格产品，依法采取查封、扣押等措施，严禁企业出厂销售。对不合格企业，进一步明确整改要求，督促落实整改措施，及时组织复查。对涉嫌犯罪的，及时移送司法机关。依法将严重违法失信企业纳入严重违法失信企业名单管理。
（二)督促落实主体责任。将本次抽查不合格产品情况通报当地政府及相关部门。要采取有力措施，督促企业依法落实产品质量安全主体责任，引导企业严格按照标准组织生产，保障产品质量安全。
（三）加强质量技术帮扶。组织有关行业组织和技术机构，帮助企业深入查找原因，提出改进措施和解决方案，促进行业质量水平提高。
(四）要明确专人负责。完善监督抽查不合格产品相关企业后处理反馈机制，将后处理情况按规定时限报市局产品质量监管科。

附件：1.大同市产品质量监督抽查合格产品及企业名单
2.大同市产品质量监督抽查不合格产品及企业名单

大同市市场监督管理局
                        2025年12月18日

（此件公开发布）

附件1
	大同市产品质量监督抽查合格企业名单

	序号
	产品名称
	商标
	规格型号
	生产日期/批号
	标明的生产企业名称
	受检单位

	1
	青柠洗洁精
	/
	净含量：1KG
	限用日期：20280821 生产批号：20250822D103
	东莞市立顿洗涤用品实业有限公司
	大同市平城区呈富鸿百货店

	2
	贝亲 自然离乳吸嘴
	图形商标
	6M Y字孔
	20230904/GI04A
	贝亲母婴用品（上海）有限公司
	大同市平城区安培良品孕婴童生活馆

	3
	塑料一次性餐具
	/
	625圆盒
	2025年05月18/-
	天津伟盛科技有限公司
	大同市开发区天德酒店用品经销部

	4
	450豆奶杯（300ml）
	图形商标
	450  （300ml）1600只
	2025.06.20/-
	河北美盒包装制品有限公司
	大同市开发区天德酒店用品经销部

	5
	一次性塑料餐盒
	/
	200ml  体积 33.5x33.5x36.5cm
	2024/12/04/-
	天津市鑫淼家联塑料制品有限公司
	大同市开发区电商天宇土产经销部

	6
	雪派圆500ML（圆形餐盒）
	/
	500ml
	2025年5月12日/-
	天津洁康餐具有限公司
	大同市开发区电商天宇土产经销部

	7
	希乐轻氧麦克水杯
	图形商标
	480ml
	-/-
	浙江希乐实业有限公司
	大同市南郊区中隆盛宏阳商贸行

	8
	希乐丽坊逍遥水杯
	图形商标
	620ml
	2023年12月15日/-
	浙江希乐实业有限公司
	大同市平城区中隆盛金达百货经销部

	9
	水晶杯
	玉来洁
	125ml   40只装
	2025-2-20/-
	宁晋县玉来洁纸制品有限公司
	大同市开发区信和酒店用品商贸行

	10
	航空塑料杯
	玉来洁
	180毫升 50只/装
	2025年3月17日/-
	宁晋县玉来洁纸制品有限公司
	大同市开发区信和酒店用品商贸行

	11
	妙洁塑料杯
	图形商标
	240ml  100只
	20220403/-
	脱普日用化学品（中国）有限公司
	大同市金伊桃海盛商贸有限公司

	12
	福星高照合金筷
	/
	8双/盒
	2022/01/03/-
	浙江双枪竹木有限公司
	大同市金伊桃海盛商贸有限公司

	13
	塑料一次性餐盒
	/
	规格：450圆盒  体积：36.5x36.5x42cm
	2025年5月23日/-
	天津伟博科技有限公司
	大同经济技术开发区恒成土产经营部

	14
	一次性塑料餐盒
	/
	体积：46.5X31X44.5CM
	2025/04/12/-
	天津市鑫淼家联塑料制品有限公司
	大同经济技术开发区恒成土产经营部

	15
	纸浆餐具
	/
	∅150mm  10枚
	2823-11-16/-
	商丘市旭景环保新材料有限公司
	大同市南郊东信广场立华商贸中心

	16
	塑料一次性餐盒
	/
	体积：46.5x31x42.5cm  规格：1000圆盒  数量：300套（50x6）
	2025年6月21日/-
	天津伟博科技有限公司
	大同市南郊东信广场立华商贸中心

	17
	竹水果板（弧形）
	/
	28*20*1.0cm
	2024/12/26/-
	浙江家思雅工贸有限公司
	大同市平城区凯美嘉惠生活超市

	18
	一次性手套
	/
	100只装
	2025年01月03日/-
	揭阳市松发家宝塑胶有限公司
	大同市平城区凯美嘉惠生活超市

	19
	一次性手套（100只）
	/
	100只
	2023年9月 04日/-
	茶花现代家居用品股份有限公司
	大同市平城区华丰超市吉庆园店

	20
	优易撕*保鲜膜M60
	/
	25cmx60m
	2024/08/01/-
	茶花现代家居用品股份有限公司
	大同市平城区华丰超市吉庆园店

	21
	中号无蜡淋膜纸杯（促销装）
	/
	40只/袋  225ml/只
	2024/8/23/-
	茶花现代家居用品股份有限公司
	大同经济技术开发区华丰便利店

	22
	纸杯
	/
	50只装 250ml
	2025年2月15日/-
	岑美纸制品有限公司
	大同经济技术开发区华丰便利店

	23
	竹纤维纸杯
	图形商标
	235ml 80只
	2024/07/20/-
	山东思鸿日用品有限公司
	大同市平城区好多货百货店

	24
	点断式保鲜膜
	/
	25cmx50m
	2025 03 02/-
	山东思鸿日用品有限公司
	大同市平城区好多货百货店

	25
	2739-1.2（砧板）
	罗西
	27*39*1.2cm  约1150g
	2024/07/18/-
	临沂好食尚日用品有限公司
	大同市开发区电商同兴酒店用品实体店

	26
	芳洁 生活增厚纸杯
	芳洁
	230ml 50只装
	2025年3月28日/-
	宁晋县泰润纸制品有限公司
	大同市开发区电商正鑫百货经销部

	27
	一次性手套
	品彩
	50只
	2024年03月01日/-
	广东美庭塑胶有限公司
	大同市平城区贺旺薄利生鲜超市

	28
	工艺板
	乐福华
	50x35
	2025/02/06/-
	浙江乐福华竹木有限公司
	大同市平城区贺旺薄利生鲜超市

	29
	白色加厚纸杯
	周大喜
	230ml（50只装）
	2025年01月05日/-
	天津市大喜国际贸易有限公司临沂分公司
	大同市云冈区王宏恩薄利超市

	30
	一次性筷子
	/
	50双
	2025/01/14/-
	山东王牌家居用品有限公司
	大同市云冈区王宏恩薄利超市

	31
	双色杯
	爱尚杯
	800ml
	2024年3月8日/-
	台州市杯侣工贸有限公司
	大同市云冈区佳顺旺超市摩尔城店

	32
	一次性纸杯
	/
	250mlx105只
	2025年03月03日/-
	浙江壹品仟家日用品有限公司
	大同市云冈区佳顺旺超市摩尔城店

	33
	工艺板
	图形商标
	60x40
	2025/02/17/-
	浙江乐福华竹木有限公司
	大同市云冈区彪彪薄利超市

	34
	烘烤铝箔纸
	滋乐客
	30cm(宽度)x10cm（长度）
	2025/04/17/-
	山东海纳纸制品有限公司
	大同市云冈区彪彪薄利超市

	35
	一次性加厚手套
	/
	50只
	2025/05/21/-
	山东王牌家居用品有限公司
	大同市云冈区宋强薄利超市

	36
	柠檬鲜活洗洁精
	图形商标
	净含量：1.5千克
	限用日期：20280122/202801221C01
	山西焦煤运城盐化集团有限责任公司
	大同市云冈区宋强薄利超市

	37
	一次性纸杯
	好客星
	235ml  50只
	2025年02月25日/-
	临沂市沂河新区好客星纸制品厂
	大同市云冈区华联品鲜汇生活超市

	38
	8＂波纹碟
	/
	∅210X18mm  8只
	2025/02/24/-
	浙江金晟环保股份有限公司
	大同市云冈区华联品鲜汇生活超市

	39
	一次性竹筷
	商小白
	50双装
	2024年12月10日/-
	河北赫度科技有限公司
	大同市平城区佳家玛购物中心御河西路店

	40
	PE手套（50只装）
	/
	50只  29cm
	2024/01/02/-
	浙江清清美家居用品有限公司
	大同市平城区佳家玛购物中心御河西路店

	41
	健康佳（砧板）
	图形商标
	430x310x15mm
	-/-
	大庆九天方元竹木制品有限公司
	大同市云冈区贺旺薄利超市

	42
	一次性纸杯
	好客星
	235ml 50只
	2024年10月20日/-
	临沂市沂河新区好客星纸制品厂
	大同市云冈区贺旺薄利超市

	43
	一次性纸杯
	好客星
	235ml  100只
	2025年03月27日/-
	临沂市沂河新区好客星纸制品厂
	大同市平城区曾国彦薄利超市

	44
	白色加厚纸杯
	周大喜
	230ml(50只装)
	2024年05月10日/-
	天津市大喜国际贸易有限公司临沂分公司
	大同市平城区曾国彦薄利超市

	45
	喜庆纸杯
	红贵纺
	228mLX50只
	2024年08月31日/-
	台州市红贵纺家居用品有限公司
	大同市平城区万品隆超市御东学府店

	46
	一次性纸碟
	红贵纺
	∅20.9cm  10只
	2024/04/26/-
	台州市红贵纺家居用品有限公司
	大同市平城区万品隆超市御东学府店

	47
	小号圆形柠檬果蔬砧板
	图形商标
	JPS-3010  300X300X11mm
	2024年9月30日/-
	台州市路桥合创日用品厂
	大同市翔和瑞商贸有限公司

	48
	时尚加厚砧板
	壹方壹圆
	M 390X290mm
	2024/06/20/-
	台州市润润科技有限公司
	大同市翔和瑞商贸有限公司

	49
	合金筷   黑金图腾
	米可熊
	10双装
	2024年07月10日/-
	宁波弘韵环保科技有限公司
	大同市平城区浙杭生活超市

	50
	塑料砧板
	图形商标
	25.5x38x0.7cm
	2024/10/10
	台州市椒江永盛塑料制品厂
	大同市平城区浙杭生活超市新泉街店

	51
	亿原木菜板
	亿原木
	50*2.5cm
	2024年12月/-
	民权县亿原木制品加工厂
	大同市平城区浙杭生活超市永康店

	52
	荣拾商务纸杯
	/
	230ml  50只/包
	2024/12/13/-
	山东荣氏云科技有限公司
	大同市平城区浙杭生活超市永康店

	53
	贝亲 自然实感 lll 宽口径启衔奶嘴SS号
	图形商标
	SS圆孔  1只装
	20240725/HG24F
	贝亲母婴用品（上海）有限公司
	大同市平城区谷根孕婴东方罗马城店

	54
	歪头仿母乳系列 防胀气奶嘴
	/
	单只装  SS   型号：BC2303545
	2024.11.15/-
	杭州白贝壳实业股份有限公司
	大同市平城区谷根孕婴东方罗马城店

	55
	唐九宫大师免刀撕PE保鲜膜
	/
	30米x30厘米
	2023/02/11/-
	广州合一健康科技有限公司
	天镇县玉泉镇禾田汇便利店

	56
	喜庆纸杯
	图形商标
	235ml 50只
	2025年3月01日/-
	临沂沂河新区嘉仕棋纸制品厂
	天镇县玉泉镇禾田汇便利店

	57
	（促销装）原木浆纸杯
	/
	AGW-4636  40只  228mL
	2023/11/10/-
	广州市好媳妇日用品有限公司
	天镇县玉泉镇腾达超市四部

	58
	清新纸杯
	芳洁
	50只装  230ml
	2023年12月04日/-
	宁晋县泰润纸制品有限公司
	天镇县玉泉镇腾达超市四部

	59
	冷水去油洗洁精
	图形商标
	净含量：1.018kg
	限用日期：20270302/1103
	柳州两面针股份有限公司
	天镇县京都生活购物广场

	60
	西柚净油抑菌护肤洗洁精
	图形商标
	净含量：1千克
	限用日期：20280306/B07
	广州南顺清洁用品有限公司
	天镇县京都生活购物广场

	61
	果蔬餐具净
	/
	净含量：1000ml
	限用日期：20280112/JY25A13001
	广州洁宜日化用品有限公司
	阳高县鑫东方生活广场

	62
	果蔬餐具净
	/
	净含量：1kg
	限用日期：2027/12/15/2024/12/16
	河南洁玛仕日化科技有限公司
	阳高县鑫东方生活广场

	63
	柠檬食品用洗洁精
	奇选
	净含量：1.5kg
	限用日期：20280508/20250509Q113
	河北奇选日化用品有限公司
	阳高县悦德福超市巴黎广场店

	64
	盐洁洗洁精
	图形商标
	净含量：1.08kg
	限用日期：20280109/20250109A1
	石家庄多美斯日化用品有限公司
	阳高县佳家惠超市

	65
	清新柠檬洗洁精
	图形商标
	净含量：1.08kg
	限用日期：20260419/20230419A1
	石家庄多美斯日化用品有限公司
	阳高县佳家惠超市

	66
	青柠洗洁精
	莫涤
	净含量：1.5kg
	限用日期：2028/04/24/2025/04/25
	石家庄市飞龙日化有限公司
	大同市云州区浙杭生活超市

	67
	果蔬餐具净（柠檬香氛）
	胖东来
	净含量：1kg
	20250429/LJDD2804GE
	许昌市胖东来超市有限公司
	大同市云州区浙杭生活超市

	68
	冷水去油除腥洗洁精
	图形商标
	净含量：1.5kg
	限用日期：2028/02/16/20250217/A
	广州科麦洁日用品有限公司
	大同市云州区世纪华联超市西坪店

	69
	一次性塑料餐盒
	津媄盒王
	1250ml
	2025/06/15/-
	天津市鑫淼家联塑料制品有限公司
	大同市平城区浩东一次性餐具批发部

	70
	水晶杯
	康来福
	230ml 30只装
	2025-05-26/-
	河北康来福塑料制品有限公司
	大同市开发区天合酒店用品经销部

	71
	PET塑料筷
	/
	10双
	2024.7.18/-
	东阳市华壹日用品股份有限公司
	大同市开发区天合酒店用品经销部

	72
	果蔬餐具清洗剂
	米奇菱
	净含量：1000克
	限用日期：20271206/24120701
	临沂圆妹妹生物科技有限公司
	大同市开发区金泰物资经销部

	73
	200ml一次性塑杯50只装
	/
	200ml  50只装  LJ-2189
	2025/04/01/-
	浙江龙士达工贸发展有限公司
	大同市鲜引力商贸有限公司

	74
	花之语合金筷
	客满多
	243mm  10双装
	2025/03/06/-
	浙江客满多餐具有限公司
	大同市鲜引力商贸有限公司

	75
	小苏打速效餐具净
	图形商标
	净含量：2千克
	限用日期：20271109/B-N1110C
	石家庄菠莉亚日用化工有限公司
	大同市平城区呵玛淘零食超市

	76
	好孩子奶瓶果蔬清洁剂
	/
	净含量：400ml
	限用日期：20271117/DNXHAA
	好孩子儿童用品有限公司
	大同市平城区智萱妇婴童用品恒圆店

	77
	食品级果蔬洗洁净
	图形商标
	净含量：1kg
	限用日期：2028/01/15/2025/01/16
	宿州科美生物科技有限公司
	大同市平城区智萱妇婴童用品恒圆店

	78
	母乳实感宽口径奶嘴
	/
	6个月以上适用
	2025/04/09/-
	好孩子儿童用品有限公司
	大同市平城区御贝儿孕婴童西马路用品店

	79
	硬质塑杯
	/
	180mL X 24只
	2025/03/03/-
	台州市瑞康日用品科技有限公司
	大同斯迈逊商业管理有限公司

	80
	分餐合金筷（千姿百态）
	/
	5双装
	2024-01-03/-
	浙江艾米家居用品有限公司
	大同斯迈逊商业管理有限公司

	81
	紫丁香威廉水杯
	图形商标
	360ml
	20220420/-
	广东紫丁香实业股份有限公司
	大同市平城区朱阿平日用百货经营部

	82
	食品保鲜盒
	商小白
	10套装 700ml
	2025/02/17/-
	河北赫度科技有限公司
	大同市云冈区佳顺旺超市平旺店

	83
	丽尊餐饮杯-水杯
	图形商标
	210mL
	2024/03/30/-
	安徽康泰玻业科技有限公司
	大同市云冈区佳顺旺超市平旺店

	84
	金福合金筷
	/
	10双装
	2025年02月16日/-
	宁波美厨塑料制品有限公司
	大同市云冈区佳顺旺超市宝龙嘉园店

	85
	紫云杉密封储物罐（小）
	图形商标
	107*107*135mm
	-/-
	安徽康泰玻业科技有限公司
	大同市平城区佰润福购物中心

	86
	未标注（奔马水杯）
	图形商标
	/
	-/-
	安徽鑫民玻璃股份有限公司
	大同万品隆商贸有限公司古城分公司

	87
	承意印花杯
	/
	315ml
	-/-
	安徽德力日用玻璃股份有限公司
	大同市平城区惠诚万品隆商贸有限公司

	88
	丽尊分酒器
	图形商标
	140ml
	2023/03/29/-
	安徽康泰玻业科技有限公司
	大同市平城区惠诚万品隆商贸有限公司

	89
	合金筷（柿柿如意）
	/
	10双装
	2024/12/04/-
	浙江家思雅工贸有限公司
	大同市平城区万品隆超市百合湾店

	90
	耐热玻璃杯
	/
	320mL
	2024-11-20/-
	福建德化乐在美家居用品有限公司
	大同市平城区万品隆超市百合湾店

	91
	合金筷（五彩玉石）
	/
	10双装
	2024-12-06/-
	浙江艾米家居用品有限公司
	大同市平城区万品隆超市柳港园店

	92
	高硼硅玻璃储物罐（不锈钢盖）
	/
	1000ml
	2022年6月17日/-
	顺美塑业有限公司
	大同市平城区万品隆超市柳港园店

	93
	欧乐水杯
	图形商标
	310ml
	-/-
	安徽德力日用玻璃股份有限公司
	大同市平城区万品隆超市振兴店

	94
	柚子精华果蔬净
	巧管家
	净含量：1.28kg
	限用日期：2027/08/09/2024/08/10
	河北洁睿生物科技有限公司
	大同市平城区万品隆超市振兴店

	95
	晋宝源70色料把杯300ML
	/
	/
	2024年6月2日/-
	潮州市坤元至方陶瓷有限公司
	大同市平城区裕和商行

	96
	狄尚日式冰川网红杯（矮）
	图形商标
	型号：DS233
	-/-
	河北云冉贸易有限公司
	大同市平城区裕和商行

	97
	乐清杯壶两件套
	图形商标
	容量：杯：150ml 壶：550ml  型号：LQBH/L2
	-/-
	安徽晶创电子科技有限公司
	大同市南郊中隆盛隆鑫礼品经销部

	98
	狄尚创意大耳朵杯-竖条纹
	图形商标
	300ml  型号：DS251S
	2023.02.23/-
	安徽云冉玻璃制品有限公司
	大同市平城区朱利勇日用百货经营部

	99
	胶碗
	/
	360ml 80只装
	2024/12/05/ 001
	龙门县粤飞龙家庭用品有限公司
	大同市平城区朱利勇日用百货经营部

	100
	柠檬护手餐具净
	开尔
	净含量：1.5千克
	限用日期：20280515/B-P0516E
	上海威逸日化科技有限公司
	大同市平城区世纪佳家玛商贸有限公司

	101
	餐具净清新柠檬
	声益
	净含量：1.28kg
	限用日期：20280416/LX20280416
	上海声益日用品有限公司
	大同市平城区世纪佳家玛商贸有限公司

	102
	高效洗洁精
	图形商标
	净含量：1.1kg(900g+200g)加量200g
	限用日期：20260301/20260301S2C0
	联合利华（中国）有限公司
	大同市新荣区好新家生活超市

	103
	冷水洗洁精
	家家宜
	净含量：1.5kg
	限用日期：20280210/20280210H102
	东莞市家家宜洗涤用品有限公司
	新荣区大地日化商店

	104
	柠檬袪油护手洗洁精
	/
	净含量：1.5kg  型号：TSR608
	限用日期：20280602/20250603D103
	广东天美联盟日化科技有限公司
	新荣区大地日化商店

	105
	生姜除腥袪味洗洁精
	桉心
	净含量：1.1kg
	限用日期：2028/05/12/2025/05/13
	科洁（广州）日用品有限公司
	大同市华林永泰商贸有限公司延和路分公司

	106
	高硼硅玻璃沙拉碗
	图形商标
	1050ml  LB3041
	-/-
	临沂市利邦特日用品有限公司
	大同市华林永泰商贸有限公司延和路分公司

	107
	植萃大师生姜去腥餐具净
	图形商标
	净含量：1.018kg
	限用日期：2026/12/02/2312002
	河北东盛生物科技有限公司
	宁夏义家购物有限公司大同分公司

	108
	生姜洗洁精
	图形商标
	净含量：1.5kg
	限用日期：20270923/20270923C1CDYZ
	湖北活力集团有限公司
	宁夏义家购物有限公司大同分公司

	109
	独立纸包可弯纸吸管
	/
	∅6mm×200mm   50支
	2024/08/10/-
	茶花现代家居用品股份有限公司
	大同市华林永泰商贸有限公司魏都大道分公司

	110
	高硼硅玻璃沙拉碗
	图形商标
	800ml   LB3040
	-/-
	临沂市利邦特日用品有限公司
	大同市华林永泰商贸有限公司魏都大道分公司

	111
	西柚·冷水袪油除腥餐具净
	皇冠大公鸡
	净含量：1.28千克
	限用日期：20280201/20280201D07
	广州欧姿蔓化妆品有限公司
	大同市华林永泰商贸有限公司岳翠园分公司

	112
	小苏打餐具净
	图形商标
	净含量：1.28千克
	限用日期2028/03/02/2025/03/03
	石家庄爱步日用品有限公司
	大同市华林永泰商贸有限公司岳翠园分公司

	113
	珠点168mm玻璃面碗
	图形商标
	数量：1个 型号：ZD394
	2025年3月06日/-
	上海敏杨商贸有限公司
	深圳沃尔玛百货零售有限公司大同永泰分店

	114
	康溢中号塑杯200ml（100个）
	图形商标
	200ml×100只
	2024年12月28日/-
	武汉市新博利生活用品有限公司
	深圳沃尔玛百货零售有限公司大同永泰分店

	115
	分享杯
	/
	容量：240ml  数量：100只
	2024.08.01/-
	四川鸿昌塑胶工业有限公司
	大同大润发商业有限公司

	116
	国潮方形深果盘
	/
	型号：LJ-1967
	2024年11月8日/-
	浙江龙士达工贸发展有限公司
	大同大润发商业有限公司

	117
	Stitch series plastic cup/史迪奇系列塑料杯
	/
	容量：670mL  型号：H10064W  颜色：蓝色
	2025年/5月15日/-
	中山联众动漫文化有限公司
	山西永辉超市有限公司大同分公司

	118
	纸吸管
	/
	50支装
	2025/02/13/-
	四川鸿昌塑胶工业有限公司
	山西永辉超市有限公司大同分公司

	119
	吃酒杯
	/
	130mLX24只
	2025/02/06/-
	台州市瑞康日用品科技有限公司
	山西永辉超市有限公司大同凯旋城分公司

	120
	苏纳思酒杯
	乐在美
	300ml
	2024-12-25/-
	福建德化乐在美家居用品有限公司
	山西永辉超市有限公司大同凯旋城分公司

	121
	一次性纸吸管
	/
	6mm×197mm×25支装
	20240705/-
	邵武市万家美家居用品制造有限公司
	浑源县恒吉利商贸连锁有限责任公司

	122
	立白新金桔洗洁精
	/
	净含量：408克
	限用日期：20280106/2142114
	广州立白企业集团有限公司
	浑源县恒吉利商贸连锁有限责任公司

	123
	妙洁塑料杯
	图形商标
	206ml  50只
	20230726/-
	脱普日用化学品（中国）有限公司
	大同市新荣区世纪华联超市

	124
	中四方
	玻爵
	230ml
	-/-
	新乡市东鹏玻璃器皿有限公司
	大同市新荣区世纪华联超市

	125
	快优净果蔬净
	快优净
	净含量：1.29kg
	限用日期：20270215/20270215D18
	广州安选日用品有限公司
	大同市云冈区名都广场佳顺旺生鲜超市

	126
	米精华食品用洗洁精
	奇选
	净含量：1.5kg
	限用日期：20271222/20241223Q113
	河北奇选日化用品有限公司
	大同市云冈区名都广场佳顺旺生鲜超市

	127
	茶清天然绿茶洗洁精
	蓝月亮
	净含量：500g
	限用日期：20271205/AHF120271205
	蓝月亮（中国）有限公司
	大同市云冈区清泉街道和七区佳顺旺零售超市

	128
	丰收水杯290ml
	图形商标
	290ml
	-/-
	安徽登云玻璃科技有限公司
	大同市云冈区清泉街道和七区佳顺旺零售超市

	129
	贝亲自然实感Ⅲ宽口径启衔奶嘴LL号
	图形商标
	LL Y字孔 1只装
	20241101/HK01H
	贝亲母婴用品（上海）有限公司
	广灵县孕婴臻选母婴店

	130
	绿伞洗洁精
	图形商标
	净含量：1kg
	限用日期：2028.02.18/2028.02.18 2X
	北京绿伞科技股份有限公司
	大同市云冈区和瑞街道佳顺旺生鲜超市

	131
	如意碗
	/
	500ml 20只装
	2024/07/01/-
	台州市路桥区三杉塑钢厂
	广灵县新金泰百货商行

	132
	值选塑碗
	/
	400ml×50只
	2024年12月2日/-
	金华市传美家居用品有限公司
	广灵县新金泰百货商行

	133
	休闲塑杯
	/
	210ml 50只装
	2024/04/02/-
	台州市云娜家居用品有限公司
	广灵县万品隆生鲜超市

	134
	加厚型塑料航空杯
	芳洁
	180ml  50只
	2024/08/20/-
	宁晋县泰润纸制品有限公司
	大同市云冈区平德路佳顺旺生鲜超市

	135
	晶彩畅饮杯
	/
	数量：18只 容量：180ml
	2024.09.05/-
	浙江迪隆家居用品有限公司
	广灵县亿嘉生活购物广场

	136
	圆形胶碟
	巧妙
	10只装  ∅155mm
	2023年9月3日/-
	广州市潮华塑料制品有限公司
	大同市云冈区韩岭嘉苑佳顺旺便民超市

	137
	蔬果餐具洗洁精
	威力王子
	净含量：1.18千克
	限用日期：2028-05-14/2505150501
	广州奇顺日化科技有限公司
	大同市云冈区韩岭嘉苑佳顺旺便民超市

	138
	臻选把杯275ml（琥珀、烟灰）
	图形商标
	275ml
	2025年2月25日/-
	安徽登云玻璃科技有限公司
	大同快乐购商贸有限公司

	139
	蔬果园·青玉油柑果蔬餐具净
	图形商标
	净含量：1.28kg
	限用日期：20280316/20250317H10401
	广东省蔬果园生物科技有限公司
	大同快乐购商贸有限公司

	140
	食品保鲜盒
	商小白
	800ml  10套装
	2025/04/18/-
	河北赫度科技有限公司
	左云县灿航便民超市

	141
	柠檬超洁洗洁精
	KEON奇强（图形）
	净含量：400克
	限用日期：20271111/1A02
	山西焦煤运城盐化集团有限责任公司
	灵丘县永诚生活超市

	142
	1500ML大容量运动杯
	龙仕翔
	1500ML
	2025年1月3日/-
	台州市龙仕翔塑胶有限公司
	左云县淘小鲜生活超市

	143
	立白新金桔洗洁精
	/
	净含量：1千克
	限用日期：20271005/K3051711
	广州立白企业集团有限公司
	左云县淘小鲜生活超市

	144
	茗茶水晶杯
	开普特（图形）
	40只 60ml
	2024年01月20日/-
	台州市伟鸿家居用品有限公司
	灵丘县五洲仓储超市

	145
	离子去油洗洁精
	超能
	净含量：1千克
	限用日期：20280228/20280228Z01
	纳爱斯集团有限公司
	左云惠汇购超市

	146
	果蔬净蔬菜水果专用清洁剂
	蓝月亮（图形）
	净含量：500g
	20270118/DAQ1
	蓝月亮（中国）有限公司
	灵丘县客利都超市

	147
	柠檬红茶洗洁精
	白猫（图形）
	净含量：408克
	限用日期：20270410/20270410L104
	上海和黄白猫有限公司
	灵丘县客利都超市

	148
	水蜜桃洗洁精
	图形商标
	净含量：1.5千克
	限用日期：20270930/Z01
	纳爱斯正定有限公司
	左云县客都食品超市

	149
	水果捞打包盒一次性糖水甜品冰粉碗商用凉粉杯子冰汤圆桶摆摊
	/
	PP满口500ml碗50/箱
	2025年5月23号
	山东丛辉医疗科技有限公司
	大同市平城区佰芯商贸行

	150
	【国标】GIFT熊可爱帽头部款电暖水袋
	/
	型号：NY-260 规格：35*27*15cm
	-/-
	宁波市暖忆电器有限公司
	大同市平城区雪中松百货店

	151
	【国标】蜡笔小新系列基础款电暖水袋
	/
	型号：L2413-2  规格：27*21cm
	-/4242EJ07250701
	浙江省宁波市初棉日用品有限公司
	大同市平城区雪中松百货店

	152
	甜品小新定位款热水袋
	图形商标
	型号：KX808
	-/-
	浙江凯畔商贸有限公司
	大同市平城区格林饰美日用百货店

	153
	幸运星电暖袋
	好极行
	规格：27*19cm  型号：HJX008-03
	-/-
	浙江凯畔商贸有限公司
	大同市平城区格林饰美日用百货店

	154
	【国标】蜡笔小新系列抱枕款电暖水袋
	/
	型号：L2501-2  规格：40*29cm
	-/4242EJ06250701
	浙江省宁波市初棉日用品有限公司
	大同市平城区千祺百货有限公司

	155
	cotton Waiter新疆棉一次性浴巾
	棉卫
	1条/包  70x140cm
	限用日期：2030/06/22/2025/06/23
	深圳市科进贸易有限公司
	太原屈臣氏个人用品商店有限公司大同南环路分店

	156
	女士全棉一次性内裤·灭菌装
	/
	3条  L码
	20250327/灭菌有效期：20280326
	深圳全棉时代科技有限公司
	太原屈臣氏个人用品商店有限公司大同南环路分店

	157
	元曼 一次性全棉内裤
	/
	F-XXL 4条装
	生产日期：2024/5/3  有效期至：2027/5/2
	广州市咔呦米母婴日用品有限公司
	大同市平城区英慧母婴用品店

	158
	家居垫
	/
	180*200*0.8CM  JJDX-002
	-/-
	山东省润霖新材料有限公司
	大同市平城区小菊儿孕婴童用品店

	159
	童鞋
	米诺日记
	一型半   检样：205  190  备样：195
	-/-
	晋江市艾牧希鞋业有限公司
	大同市平城区七波辉童鞋店

	160
	童鞋
	米诺日记
	检样：200  185  备样：  190
	-/-
	晋江市艾牧希鞋业有限公司
	大同市平城区七波辉童鞋店

	161
	儿童皮鞋
	图形商标
	型号：1.5型   检样：195  190  备样：190
	2025-06-06/-
	浙江立超儿童用品有限公司
	大同市平城区海盛好运来鞋店

	162
	儿童皮鞋
	图形商标
	型号：1.5型  检样：210  215  备样：210
	2025-06-06/-
	浙江立超儿童用品有限公司
	大同市平城区海盛好运来鞋店

	163
	成人纸尿裤
	嘟康
	XL  8片
	有效期：2028 06 11/ 2025 06 12
	山东鑫贝源母婴用品有限公司
	大同市平城区圆尚母婴生活馆

	164
	内裤式纸尿裤
	嘟康
	L-XL  10片
	有效期：2028 06 11/2025 06 12
	山东鑫贝源母婴用品有限公司
	大同市平城区圆尚母婴生活馆

	165
	康郎牌成人纸尿裤（贴腰型）
	/
	M号（适用臀围80cm-105cm）10片
	20231017/有效日期：20261016 /-
	爹地宝贝股份有限公司
	大同市平城区御贝儿孕婴童花都用品店

	166
	gb 亲喂系列 M奶嘴
	/
	B80512
	2023/11/07/-
	好孩子儿童用品有限公司
	大同市平城区御贝儿孕婴童花都用品店

	167
	gb 亲喂系列  XL 奶嘴
	/
	P80001
	2024/01/27/-
	好孩子儿童用品有限公司
	大同市平城区御贝儿孕婴童用品店

	168
	成人纸尿裤
	/
	XL 10片
	限用日期：2028/03/06 生产日期：2025/03/07/-
	广州市咔呦米母婴日用品有限公司
	大同市平城区御贝儿孕婴童用品店

	169
	世喜断奶奶嘴
	图形商标
	TN21
	20221102/-
	北京申创世纪信息技术有限公司
	大同市平城区英慧母婴用品华北星店

	170
	宽口径仿生奶嘴
	布朗王子
	适合9个月以上的宝宝
	2025/03/01/-
	广州硕高婴儿用品科技有限公司
	大同市平城区英慧母婴用品华北星店

	171
	大口径奶嘴组合装
	布朗王子
	/
	2025/03/01/-
	广州硕高婴儿用品科技有限公司
	大同市平城区御贝儿孕婴童用品永康店

	172
	航空饮杯（大号）
	/
	50只/300ml
	2024年12月01日//
	浙江清清美家居用品有限公司
	大同市大山生活超市有限公司

	173
	合金筷   白金荔枝纹10双
	/
	10双装
	2024.8.14/-
	临沂阖家兴工贸有限公司
	大同市平城区中隆盛亿佳经销部

	174
	卡通水果菜板
	/
	29.5x37.5x1.2cm
	2023.04.01/-
	台州市润润科技有限公司
	大同市平城区中隆盛亿佳经销部

	175
	PE切剁砧板
	德尔曼
	TT5013
	2024年10月10日/241010-8-2
	临沂好食尚日用品有限公司
	大同市平城区中隆盛玉梅百货经销部

	176
	萌萌熊（砧板）
	/
	37x22x1
	2023年7月5日/-
	台州市润润科技有限公司
	大同市平城区中隆盛玉梅百货经销部

	177
	固体胶
	/
	20g
	25/04/11/-
	得力集团有限公司
	大同市平城区中隆盛通发百货经销部

	178
	淑洁Famfun®️亲近系列腰贴型成人纸尿裤
	图形商标
	XL码  10片
	限用使用日期：2026/12/03/HZ20231204019
	杭州淑洁卫生用品有限公司
	大同市平城区浙杭生活超市

	179
	益飞家居PE保鲜膜
	益飞
	20CMx50M
	2025/03/03/-
	东阳市江北轩铭日用品厂
	大同市云冈区佳顺旺超市宝龙嘉园店

	180
	由意®️速吸系列卫生巾
	洁伶 由意
	250mm   16片
	限用日期：20271209/20241210
	桂林洁伶工业有限公司
	大同万品隆商贸有限公司古城分公司

	181
	益飞家居PE保鲜膜
	益飞
	30CMx100米
	2024/12/05/-
	东阳市江北轩铭日用品厂
	大同市云冈区和瑞街道佳顺旺生鲜超市

	182
	甜甜小米粒圆滚滚解压橡皮擦
	图形商标
	/
	-/-
	嘉兴麻坊贸易有限公司
	广灵县银河文化发展有限公司

	183
	纸世界PVP固体胶棒
	图形商标
	纸世界白色固体胶棒 15g
	2406/-
	上海折纸乐文化用品有限公司
	广灵县金达文具百货行

	184
	中性笔
	/
	S26/0.7mm 黑
	2025/01/08/-
	得力集团有限公司
	广灵县金达文具百货行

	185
	固体胶
	BoBo博宝（图形）
	15g
	2024年10月01日/-
	广东博宝文具有限公司
	广灵县壶泉镇紫光文具玩具批发部

	186
	英雄超人洞洞橡皮
	豆可元（图形）
	/
	-/-
	杭州豆可元文化创意有限公司
	广灵县壶泉镇紫光文具玩具批发部

	187
	ABC®日用纤薄棉柔表层卫生巾
	ABC（图形）
	产品规格：240mm 净含量：8片
	限用日期：2027.12.20/OC21WNGC
	广东景兴健康护理实业股份有限公司
	广灵县万品隆生鲜超市

	188
	锁鲜保鲜膜（食品用聚乙烯保鲜膜）
	好媳妇（图形）
	规格：30cm×50m×0.009mm 型号：AGW-4720
	20240902/-
	广州市好媳妇日用品有限公司
	广灵县亿嘉生活购物广场

	189
	橡皮擦
	/
	B813 数量：1块
	-/-
	漯河市罗弗文具制造有限公司
	灵丘县墨轩文体店

	190
	液体胶
	/
	净含量：50ml
	24/04/16/-
	得力集团有限公司
	灵丘县武灵镇博文文具店

	191
	橡皮擦
	/
	B688数量：1+1
	-/-
	漯河市罗弗文具制造有限公司
	灵丘县武灵镇博文文具店

	192
	食品用 妙洁PE保鲜膜
	图形商标
	宽25cm X 长50m X 厚0.010mm
	20231202/CAN011
	脱普日用化学品（中国）有限公司
	左云县灿航便民超市

	193
	七度空间牌卫生护垫
	七度空间（图形）
	产品规格：155mm 净含量：18片
	限用日期：20270927/TJ03054271
	福建恒安集团有限公司
	灵丘县永诚生活超市

	194
	PE保鲜膜
	/
	20cm x 30m x0.0074mm
	2023/03/02/-
	浙江清清美家居用品有限公司
	左云惠汇购超市

	195
	佳期卫生巾
	佳期
	290mm 10片
	限用日期：20270102/V002
	中山佳健生活用品有限公司
	左云县客都食品超市

	196
	【国标】GIFT熊可爱帽头部款电暖水袋
	爱生活
	规格：245mm  净含量:10片
	限用日期：2028.03.14
	苏州绿叶日用品有限公司
	阳高县豆豆日用百货经销网店

	197
	【国标】蜡笔小新系列基础款电暖水袋
	擦字成线
	/
	-/-
	浙江一正文化用品有限公司
	大同市南郊区东信广场凌云文体用品经销部

— 1 —

	附件2

	大同市产品质量监督抽查不合格企业名单

	序号
	产品名称
	商标
	规格型号
	生产日期/批号
	标明的生产企业名称
	受检单位名称
	不合格项目

	1
	一次性塑杯
	开普特（图形）
	60只 210ml
	2022年10月02日/-
	台州市伟鸿家居用品有限公司
	灵丘县五洲仓储超市
	负重性能

	2
	儿童旅游鞋
	/
	检样：28码/180（1.5）、29码/187（1.5），备样：27码/173（1.5）
	2023-12-25/-
	杭州杰森贸易有限公司
	广灵县孕婴臻选母婴店
	存在外底防滑性能安全隐患

	3
	十月娇娇®️一次性纯棉内裤
	十月娇娇
	60cmx100cm  3条
	20240623/有效期至：20270622
	衡水亿嘉医疗卫生用品有限公司
	大同市平城区英慧母婴用品店
	纤维含量